
Největší deník v ČR

Pátek, 5. září 2014

Č. 167, www.metro.cz

in
ze

r
c
e

Pomozte Ukrajině! A ty, Putine, dej od ní ruce pryč
Debatou o probíhající misi v Afghánistánu začal včera ve velšském Newportu ostře sledovaný summit Severoatlantické
aliance. Hlavním tématem však nebude vzdálený Afghánistán, ale blízká Ukrajina. Podporovatelé Ukrajiny včera v místě
summitu demonstrovali, ruského prezidenta Putina přirovnali k Adolfu Hitlerovi. Více o Ukrajině na straně 6 AP

V MÍSTECH HRAJE
I MLADÝ POLÍVKA

PŘEDSTAVUJEME TŘI ČESKÉ FILMOVÉ NOVINKY STRANA 7

Svátek slaví: Boris
Min. 230

Max. 270

Strach z rakoviny
žene lidi na kontroly
Preventivní akce. Zájem o vyšetření tří nejrozšířenějších nádorových onemocnění od ledna výrazně vzrostl.
Dopisy a osvěta. Projekt míří do druhé fáze, zdravotní pojišťovny chtějí oslovit až 3,6 milionu Čechů STRANA 2

Madam
Šourek si
dala kávičku
Jihokorejská turistka si
kávu ve Starbucksu oprav-
du nevychutnala. Smáli se
jí zaměstnanci. STRANA 3

V nejbližších
dnech přijde
pozdní léto
Víkend bude ve znamení
pozdního léta. Čekají nás
slunečné dny s teplotami
do 26 stupňů. STRANA 5

Zájezdy jsou
levnější až
o 30procent
Po skončení prázdnin
vyjde dovolená v zahraničí
výrazně levněji. Jaký last
minute vybrat? STRANA 4

Lafata je fit,
už trénoval
Fotbalová reprezentace se
chystá na vstup do bojů
o postup na ME 2016. Do
přípravy se zapojil také
uzdravený útočník Sparty
David Lafata. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV pátek 5. září 2014 02

Tvář akce

K podpoře boje proti rakovině
a doprovodné akci se připojila
herečka Ilona Svobodová.

● Cílem projektu je zvýšení ná-
vštěvnosti preventivních vyšet-
ření tří nejrozšířenějších nádo-
rových onemocnění v Česku.

● Součástí informační kampaně
je osvětová roadshow, příští
týden vstupuje do druhé eta-
py. Nabízí informace o mož-
nostech prevence nádorových
onemocnění a návštěvě scree-
ningových programů.

● Návštěvníci také mohou s pří-
tomnými odborníky konzulto-
vat své individuální dotazy.
Roadshow je v Praze 9. září,
ve Znojmě 15. září, v Kladně
25. září, v Liberci 16. října
a v Ústí nad Labem 21. října.

● Akci podporuje ministerstvo
zdravotnictví, zdravotní pojiš-
ťovny i neziskovky. Více infor-
mací na www.bezrakoviny.cz

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Češi se nechávají
vyšetřit výrazně
častěji, velká zdra-
votní akce zabírá.

Už 1,4 milionu lidí po celé
zemi od ledna obdrželo po-
zvánku od své zdravotní po-
jišťovny. Vyzývá k účasti na
preventivním vyšetření vy-
braných nádorových onemoc-
nění v rámci projektu, který
vstupuje do další etapy.

„Nepodceňujte prevenci ra-
koviny a využijte možnosti
screeningových vyšetření,“
zdůrazňuje ministr zdravot-
nictví Svatopluk Němeček.
Rakovina tlustého střeva

a konečníku, rakovina dělož-
ního čípku a rakovina prsu,
na které se projekt zaměřuje,
jsou dlouhodobě nejrozšíře-
nějšími typy rakoviny. Každo-
ročně si takovou diagnózu vy-
slechne šestnáct tisíc Čechů
a 6400 z nich zemře.

„Malé nebo zanedbatelné
následky budou tehdy, bude-

me-li léčit nalezené minimál-
ní ložisko,“ říká Miroslava
Skovajsová z pražskéhoMam-
ma centra Háje, které pomá-
há lidem s rakovinou prsu.
Celý tento projekt skončí

v červnu příštího roku a zdra-
votní pojišťovny chtějí oslo-
vit až 3,6 milionu Čechů. In-
formační kampaň včetně za-
čínající roadshow mají tuto
akci podpořit.

Lidé se na rakovinu ptají dřív

Rychle narůstá zájem o vyšetření tlustého střeva

Pojišťovny hlásí, že první vý-
sledky masivní kampaně jsou
pozitivní. Zájemců přibývá.

● Největší nárůst byl zazname-
nán u vyšetření tlustého stře-
va a konečníku.

● Všeobecné zdravotní pojišťov-
ně, která je v Česku největší,
přivedl projekt adresného zva-
ní na preventivní vyšetření
všech tří karcinomů od ledna
do dubna 673 647 klientů. To
je o 53 098 lidí více než ve stej-
ném období roku 2013.

● U klientů Zdravotní pojišťov-
ny Ministerstva vnitra ČR se
počet vyšetření rakoviny tlus-
tého střeva a konečníku
v letošním prvním čtvrtletí
zvýšil oproti stejnému období
2013 o celých 66 procent.

● U vyšetření děložního čípku
se jedná o nárůst o 37 pro-
cent a u rakoviny prsu o 67
procent.

● Obdobný trend potvrzují
i ostatní zdravotní pojišťovny.

D ER MED CAL

www.mstrade.eu

D ER ED CD ER ED CD ER ED CD ER ED C
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

DoerMedical® Silk
DoerMedical®

Aloe Vera&Vitamin E
ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

Ceny stejné jako v roce 2013

®

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 5. září 2014 03

Kavárna Starbucks na Staro-
městském náměstí si uřízla
pořádnou mezinárodní ostu-
du. Jeden z jejích zaměstnan-
ců pro pobavení svých kole-
gů napsal jihokorejské zákaz-
nici na kelímek s objednanou
kávou namísto jejího jména
posměšnou zkomoleninu slo-
va šourek. Nepovedený vtip
se však záhy provalil.

Jihokorejka Yeseul Lee si
22. srpna večer objednala v ka-
várně mezinárodního řetězce
kávu. Namísto uklidňujícího

šálku na ni však čekal velmi
nepříjemný zážitek. Mladík,
který ji obsluhoval, se jí neze-
ptal na jméno, jak je v těchto
kavárnách zvykem. "Prostě
něco napsal na kelímek a za-
čal se spolu se svými kolegy
hihňat," stěžovala si o den
později na oficiální stránce
kavárny na Facebooku.

Čekání na kávu neukonči-
lo obvyklé zavolání jménem,
ale obsluha jí podala objedna-
ný nápoj se slovy: "To je pro
vás,madam." Jelikož celá situ-

ace přišla Yeseul Lee podezře-
lá, vyhledala si slovo napsané
na šálku místo jejího jména
ve slovníku. Jaké bylo její pře-
kvapení, když zjistila, že ji ob-
sluha pojmenovala potup-
nou zkomoleninou slova šou-
rek. Požádala zaměstnance,
který slovo napsal, aby se jí
omluvil, ale ten odvětil, že ne-
udělal nic špatného.

Podle jejích slov se jedná o
zřejmý rasismus a sexuální ob-
těžování. Její dopis a celý pří-
běh se objevil i na jihokorej-

ských stránkách a po zdejších
serverech a sociálních sítích
nyní putuje coby odstrašující
příklad české pohostinnosti.
"Nikdy už by se nic takového
nemělo přihodit někomu dal-
šímu," uzavřela Jihokorejka.

Vedení kavárny se ženě za
incident omluvilo. „Zákazni-
ci jsme kontaktovali a setkali
se s ní. Samozřejmě jsme se jí
ještě jednou upřímně omluvi-
li a ona naši omluvu přijala,“
uvedla mluvčí Starbucksu Te-
reza Procházková. JIŘÍ BIGAS

Potupný zážitek z Prahy. Zaměstnanci kavárny
se bavili na účet Jihokorejky. Nazvali ji Šourek

Ohrožoval lidi
drsnou jízdou, pak
zablokoval náměstí
a utekl do parku.

Jako šílenec uháněl pražský-
mi ulicemi řidič v mercede-
su. Měl důvod. Již v Horňátec-
ké ulici zjistili policisté, že
vůz, který řídí, je kradený,
a začali ho pronásledovat. Ři-
dičova drsná jízda z Kobylis

skončila až v centru. Projíž-
děl křižovatkami na červe-

nou a na Karlovo náměstí se
přiřítil kolempůl druhé odpo-
ledne z Žitné ulice.
„Zablokoval náměstí pro

tramvaje na půl hodiny. Vjel
totiž do protisměru na tram-
vajový pás a pak utekl do blíz-
kého parku,“ uvedl čtenář de-
níku Metro Ondřej Havlíček.
Policisté nakonec devětatřice-
tiletého muže na křižovatce
s Žitnou chytili.
„V těle měl amfetamin,“

uvedlamluvčí Policie ČR Jana
Rösslerová. DAV, JAR

inzerce

Venuše
Tři klenoty českých arche-
ologických sbírek spatří
na jednom místě návštěv-
níci Moravského zemské-
ho muzea v Brně. Vysta-
vena je Věstonická venu-
še, hlava Kelta ze Mšec-
kých Žehrovic a železné
meteority z paleolitické-
ho sídliště v Opavě-Kyle-
šovicích. Zůstanou tam
do konce září. ČTK

Vtip? Ostuda YESEUL LEE

Šest lidí zasypal most, který
se dnes zřítil ve Vilémově na
Havlíčkobrodsku. Podle poli-
cie šlo o dělníky, tři byli Češi
a tři Slováci.
Jeden muž zasažený ku-

sem zdiva z mostu byl ošet-
řen v nemocnici, ale protože
bylo nakonec jeho zranění
spíše lehčí, vrátil se zpět, aby
se pokusil označit místo, kde
by mohli být další zavalení
dělníci. Záchranáři už vypros-
tili dělníka, který byl částeč-

ně zavalen. Trvalo jim to čty-
ři hodiny, mohou použít jen
ruce a malé nářadí. Muž je
vážně zraněn. Vyproštěný
muž byl letecky přepraven
na traumacentrum do Hrad-
ce Králové.

Podle informací je jedním
ze subdodavatelů stavby, kte-
rý na níměl pracovat, také fir-
ma Bögl&Krýsl, která se podí-
lela i na opravách zřícených
mostů ve Studénce a na výcho-
dě Slovenska. ČTK

Další pirát

Zprávy krátce

Minimální mzda
se zvýší
O 700 korun se od příští-
ho roku zvýší minimální
mzda. Včera o tom mlu-
vil premiér Bohuslav So-
botka. Příští týden ji zřej-
mě definitivně posvětí
vláda.

Sestra chybovala
Místo glukózy podala bu-
doucí matce jedovatou
dezinfekci. Policie obvi-
nila zdravotní sestru kvů-
li její smrti. Případ se
stal v červnu v karvinské
nemocnici. Ženě hrozí
až šest let ve vězení.

Sponzoři politiků
dostávají zakázky
Firmy, které darují pení-
ze politickým stranám,
získávají zhruba o 50
procent více veřejných
zakázek než srovnatelné
společnosti, které politic-
kým stranám nepřispíva-
jí. Vyplývá to z výzkumu
Centra aplikované eko-
nomie, podle něhož je
ze studie zřejmé vysoké
riziko střetu zájmů. ČTK

Zřítil se. Most
zavalil šest lidí

Šílenec

Karlovo náměstí bylo přitom
uzavřeno kvůli podobnému
případu letos v únoru.

● Řidič, kterého tehdy proná-
sledovala celá kolona policej-
ních vozů s majáky, tam na-
konec narazil do zátarasu.
I jeho auto bylo kradené.



www.metro.cz DOMOV pátek 5. září 2014 04

Vinaři
KLADEŇÁCI ÚTOČÍ

už tuto neděli ve 20.15

inzerce

Teď ušetříte.

Oproti zájezdům s termínem

v hlavní sezoně, tedy od červ-
na do srpna, teď ceny pobytů
u moře klesají až o třicet pro-
cent. „V Řecku se odpolední
teploty ve stínu drží v září až

kolem 35 stupňů. Také teplo-
ta moře patří stále mezi nej-
vyšší, vodamá kolem 27 stup-
ňů,“ říkáMichal Tůma ze spo-
lečnosti Invia, která nabízí zá-

jezdy tří set cestovek. Mezi
podobné destinace se řadí
i Itálie, Sicílie či Sardinie
s teplotou vody okolo 25 stup-
ňů. Do rovníkových zemí je

lépe cestovat po sezoně, kdy
teploty klesají. I v Egyptě to-
tiž mohou teploty nyní vy-
stoupat až nad 40 stupňů.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

10 tipů

Aktuální nabídka s cenami:

● Turecká riviéra (Turecko):
krásné písečné pláže v okolí
letovisek Alanya, Antalya,
Side, Kemer, týden all inclusi-
ve letecky od 10 tisíc korun

● Andalusie (Španělsko): tep-
loty okolo 30 stupňů, pláže s
pozvolným přístupem do
moře, týden letecky bez stra-
vy stojí okolo 12 tisíc korun

● Djerba (Tunisko): jemný pí-
sek, koupání v čistém moři a
teploty kolem 30 stupňů, tý-
den letecky all inclusive na
ostrov vyjde na 12 tisíc ko-
run

● Hurghada (Egypt): třice-
tistupňové klima pro relaxa-
ci na dlouhých písčitých plá-
žích,
výlety do Káhiry a Luxoru, le-
tecký zájezd all inclusive na
11 dnů stojí 10 až 15 tisíc

● Jižní Dalmácie (Chorvat-
sko): teploty vzduchu kolem
25 stupňů, pláže s hrubým
pískem či oblázky, nejvýhod-
nější je pronajmout si apart-
mán
a dojet vlastním autem

● Kanárské ostrovy (Španěl-
sko): leží co by kamenem do-
hodil od Sahary, celoročně
příjemné teploty, týden v
apartmánu bez stravy již od
12 500

● Kréta (Řecko): teplota vzdu-
chu je v září nejčastěji nad
25 stupni, ideální pro pozná-
vání památek, týden letecky
v září nebo říjnu od 8 tisíc
korun

● Kypr: léto tu mají do října,
oblíbená oblast Ayia Napa,
týden s polopenzí za 15 tisíc

● Madeira (Portugalsko):
Vzduch 25 stupňů, moře ce-
loročně kolem dvaceti, hor-
naté vnitrozemí, krásná pří-
roda, týden letecky s polo-
penzí kolem 15 tisíc korun

● Rhodos (Řecko): 25 až 30
stupňů, podmínky ke koupá-
ní se výrazně liší, týden letec-
ky all inclusive kolem 13 ti-
síc

Podzimní zájezdy jsou levnější



www.metro.cz DOMOV pátek 5. září 2014 05

Několika českým firmám při-
šly e-maily s výzvou, ať zaplatí
faktury stavebnímu gigantu
Metrostav. Celková částka pře-
sáhla 60 milionů korun.
Podle kriminalistů jde o po-

měrně nový druh podvodů. Pa-
chatelům za ně může hrozit
až 12 let vězení. Podvodné fak-
tury chodí firmám z různých
krajů už od května. „Napodo-
bili to dokonale. Faktura je
vzhledově stejná jako pravá
a obsahuje všechny náležitos-
ti včetně razítek a podpisů,“
uvedlmluvčíMetrostavu Fran-
tišek Polák. MAP, ČTK

Konečně. Tento ví-
kend přinese pří-
jemné letní tep-
loty ale také
déšť.

„O tomto
víken-
d u

se během odpoledních hodin
mohou ojediněle vytvářet lo-
kální bouřky nebo přeháňky.
To, že se podzim blíží, budou
připomínat jen ranní mlhy,“
řekla deníku Metro meteoro-
ložka Dagmar Honsová.
Zítra bude polojasno až ob-

lačno, místy přeháňky nebo
bouřky. Ráno mlhy. Noční
teploty 16 až 12 stupňů, den-
ní teploty 23 až 27 stupňů.

V neděli se bude počasí
kazit. Na některámísta

přijdou přeháňky
nebo bouřky. Noč-
ní teploty bu-

dou 15 až 11
s t u p ň ů .
D e n n í

teplo-
ty se

budou pohybovat od 21 do
25 stupňů. Hodně podobné
počasí bude panovat ještě po-
čátkem týdne.
„V odpoledníchmaximech

naměříme až 25 stupňů, jen
ojediněle s přeháňkami
nebo bouřkami. Tento cha-
rakter počasí bude připomí-
nat takzvané babí léto,
o něm ale v meteorologii
hovoříme až v období na
přelomu září a října,“
dodává meteorolož-

ka Honsová. JAR

Další spam

Česko zachvátila vlna
spamů už před několika
dny, začali řádit falešní exe-
kutoři.

● Lidem se v mailech objevují
zprávy od exekutorů, kteří je
vyzývají, aby zaplatili fiktivní
exekuce. Podvodníci se také
snaží dostat k údajům v in-
ternetovém bankovnictví.

● Banky a odborníci varují,
aby lidé přílohy takových
mailů vůbec neotevírali.

Karlovy Vary dostaly od státu
nepříjemnou zprávu. Mají za-
platit 312 milionů korun
z městské pokladny za poru-
šení zákona při nechvalně
známé karlovarské losovač-
ce. To představuje čtvrtinu
ročního rozpočtuměsta. Polo-
vina z této sumy je dotace na
stavbu KV Areny, zbytek tvo-
ří penále. Město se odvolalo
u Generálního finančního ře-
ditelství a už chystá také
plán, jak se s případnou poku-
tou popasuje, zřejmě omezí
výdaje do staveb a oprav sil-
nic. iDNES.cz

Proslulá kauza

Stala se v roce 2007, město
už dostalo dvě půlmilionové
pokuty.

● Organizátor soutěže vybíral
dvě z firem včetně vítěze
z uzavřeného osudí několik
desítek sekund, zatímco
ostatní lístky vytáhl podstat-
ně rychleji. Losující to ko-
mentoval tak, že byly lístky
slepené.

● Pokuta by pro město byla
citelná, jeho rozpočet bývá
kolem 1,3 miliardy. Z toho
700 milionů jsou platy úřed-
níků a další výdaje.

Jak bude o víkendu

Dá se ještě koupat.

● Počasí v Česku bude příjem-
né, ideální pro venkovní
aktivity – na výlety, cyklisti-
ku a ti otužilí se mohou ješ-
tě i vykoupat. Přírodní nádr-
že si udržují teplotu vody
kolem 21 stupňů.

● Zářijová maxima se budou
pohybovat okolo 23 stupňů.

Miliony.
Podvodníci

Losovačka.
Zruinuje Vary?

Letošní léto asi
o víkendu skončí



www.metro.cz SVĚT pátek 5. září 2014 06

Ukrajinský prezi-
dent Porošenko
dnes nařídí armá-
dě, aby začala
dodržovat příměří.

Dnes byměly na východěUkra-
jiny utichnout zbraně. Zavázat
se k tomu hodlá alespoň ukra-

jinská armáda na základě roz-
kazu svého prezidenta Petra
Porošenka. Klid zbraní bude
ale podle něj záviset na tom,
zda bude zahájeno vyjednává-
ní zúčastněných stran v Min-
sku. Povstalci slíbili přistoupit
na příměří, pokud bude v Min-
sku dosaženo dohody o politic-
kém urovnání konfliktu.

Porošenko tak reaguje na Pu-
tinův sedmibodový plán, který
ruský prezident načrtl pře-

devčírem cestou do Mongol-
ska a po telefonu s ním Poro-
šenka seznámil v pět hodin
ráno. Shodou okolností před
včera začínajícím summitem
NATOa den před vypršenímul-
timáta ze strany EU, která hro-
zí Rusku dalšími sankcemi. Ty
podle řady odborníků začínají
Rusko pomalu bolet. Porošen-
ko chce jednat hned, na sliby
ze strany NATO zatím nemá
čas. NEK

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

Porošenko chce dosáhnout příměří co nejdřív. AP

Podmínky

Porošenko vyhlásí příměří za
předpokladu, že se dnes
v Minsku uskuteční setkání
zástupců Ukrajiny, Ruska
a Organizace pro bezpečnost
a spolupráci v Evropě.

● Vůdci povstalců podotkli,
že příměří nařídí v pátek až
poté, co Kyjev v Minsku
přijme několikabodový míro-
vý plán navržený Ruskem.

● Porošenko hodlá vyhlásit pří-
měří v 13 hodin středoevrop-
ského času, povstalci pak
o hodinu později.

Světová zdravotnická organi-
zace varuje před novou vlnou

případů nákazy virem ebola
v Nigérii. Rozšíření zákeřné
krvácivé horečky způsobil
v milionovém přístavním
městě Port Harcourt lékař,
který údajně po nakažení ne-
vědomky dál operoval pacien-
ty a přišel do kontaktu prý až
se dvěma stovkami lidí v ne-
mocnici i ve městě. Potvrze-
na byla ebola zatím u něj,
jehomanželky a spolupracov-
níka z kliniky. ČTK

Ráj s elektronikou
V Berlíně dnes začíná jeden z největších obchodních ve-
letrhů s elektronikou a domácími elektrickými spotřebiči
na světě IFA. Na fotografii sedí žena před interaktivním
zrcadlem, které nejprve zmapuje obličej a následně
vyhodnotí ten nejlepší make-up vhodný pro danou tvář.
Veletrh potrvá do 10. září. AP

Nařídí příměří

Ebola. Nová vlna



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. září 2014 07

Chodíte rádi na
české filmy? Kina
lákají na drama
Místa nebo novin-
ku od Alice Nellis.

Režisér Radim Špaček a sce-
nárista Ondřej Štindl, kteří
před pár lety bodovali norma-
lizačním dramatem Pouta,
natočili dramaMísta. Odehrá-
vá se v polovině 90. let v ma-
lém městě v Sudetech, kde
dva kamarádi (Vladimír Polív-
ka a Jan Cina) musí čelit míst-
nímu prominentovi, které-
mu se po krvavé rvačce, jíž se
chlapci zúčastní, znelíbí, že
s nimi jeho dcera (Johana Ma-
toušková) tráví svůj volný
čas. Film nasnímal Jaromír
Kačer a hudbu k němu složili
David Boulter z britských Tin-
derticks a Václav Havelka
z Please The Trees.
Režisérka Alice Nellis nato-

čila film Andělé všedního
dne. Pokud patříte k milovní-
kům kultovního německého
filmuNebe na d Berlínem, če-

kají zde na vás andělé na stře-
chách domů.Místo Petera Fal-
ka se však budete muset spo-
kojit s anděly Vladimírem Ja-
vorským či Mariánem Labu-
dou. Ve filmu podle románu
Michala Viewegha se objeví
také Bolek Polívka, Zuzana
Bydžovská či Vojtěch Dyk.
Ve filmu s krkolomnýmná-

zvemOdborný dohled nad vý-
chodem Slunce si tři bývalí
vězni (mimo jiné i Vratislav
Brabenec z Plastiků) jedou vy-
řídit účty s hospodským (Jiří
Lábus), dříve příslušníkem
StB. Ale nakonec zjistí, že na
to nemají vlohy. Režisér fil-
mu Pavel Göbl debutoval
před pár lety snímkem Ještě
žiju s věšákem, plácačkou
a čepicí. AM Alice Nellis natočila Anděle všedního dne (Eliška Křenková, Marián Labuda). CINEMART

Ve filmuMísta si zahráli (zleva) Jan Cina, Johana Matoušková a Vladimír Polívka. CINEMART

Puberťáci a Andělé míří do kin
České filmové premiéry

Zářijové a říjnové novinky:

● 18. září: Místa

● 27. září: Odborný dohled
nad východem Slunce

● 9. říjen: Andělé všedního dne

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 5. září 2014 08

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
NEDĚLE

„Poslední
rohlíky na krámě!“

ROMAN DVOŘÁČEK,
Facebook

ZÍTRA

FOTO: 2x AP

1 Americký televizní
pracovník Allen Funt,
který se narodil roku
1914, vytvořil koncepci
pořadu:
a) Pop-Idol
b) reality show
c) skrytá kamera

2 Smlouva o založení
celní unie Benelux
podepsaná exilovými
vládami v Londýně
platí od roku:
a) 1943
b) 1945
c) 1948

3 Slovenští deblkanoisté
Peter a Pavol
Hochschornerovi jsou
olympijští vítězové:
a) dvojnásobní
b) trojnásobní
c) čtyřnásobní

4 Indický náboženský
reformátor, který se
narodil roku 1469
a byl zakladatelem
sikhismu, je:
a) Gándhí
b) Nának
c) Sikhi

5 Nový most přes řeku
Vltavu v Kamýku nad
Vltavou na Příbramsku
byl otevřen před:
a) 5 lety
b) 15 lety
c) 25 lety

Napadá vás vtipný popisek?

DNES

14:15 Okouzlení II (30/32)
15:10 Profesionálové (36/57)
16:00 Na stopě
16:25 Postřehy odjinud
16:30 Cestománie
17:00 Zpátky se Sobotou
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Vodopády z nebe
13:20 Voják Jon Hendricks
14:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:00 Věda na vlastní kůži
15:55 O vědě a vědcích: Hledá-

ní medikamentů
16:15 Boj o život: Narození
17:10 Pán času: Vody Marsu

Sci-fi seriál (VB, 2009)
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
18:55 Po stopách Emila Holuba
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (1/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Vypadají jako my, mluví
jako my, ale mají něco
navíc - gen, který jim
umožňuje dýchat vodu.
Aniž to tušíme, žijí mezi
námi. Vodní lidé. Není to
pohádka - je to realita
a čistá pravda. Hrají: J. Bar-
toška, J. Langmajer,
L. Sobota, I. Chýlková a další

21:05 13. komnata Ivety Radi-
čové

21:35 Všechnopárty
22:20 Deset zastavení s mistry

zábavy
23:15 Kočka mezi holuby

Detekt. film (Fr., 2010)
00:55 Pečený sněhulák
01:20 Sama doma
02:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi
Nejpodivuhodnější triky
zástupců rostlinné říše, které
se u jednotlivých druhů
vyvinuly za účelem přežití.
Dokumentární projekt BBC

21:00 Panství Downton IV
(1/10)

22:10 Zločin III (1/10)
23:10 Cutterova cesta

Krimithriller (USA, 1981)
01:00 Objevování planety

Oceán: Pátrání po vzác-
ných kladivounech

01:45 Zapomenuté oběti (2/2)
02:35 Smrt už není tabu?
03:00 Ostrovy zapomenutého

klidu
03:25 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
03:50 Tajemství železnic

ČT2

20:15 Noc v muzeu 2
Komedie (USA, 2009).
Noční hlídač Larry Daley
opustil bídně placenou
práci a stal se žádaným
vynálezcem. Přesto ho to
táhne zpět do muzea, kde
prožil neúžasnější noc
svého života. Hrají: B. Stil-
ler, O. Wilson, A. Adamsová
a další

22:25 Božský Evan
Komedie (USA, 2007)

00:20 28 dní poté
02:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy (8)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:10 Drzá Diana
Talk show s Dianou Kob-
zanovou

21:30 Party ride
Dance music pro všechny

23:00 DJ Roxtar
Nálož elektronickémuziky

23:05 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Čertova nevěsta
Pohádka (ČR, 2011). V krá-
lovství krále Bořivoje chybí
ke štěstí jen následník
trůnu. Netrpělivá královna
se trápí a pro potomka je
ochotná upsat se i peklu.
Zakrátko se jí narodí dcera,
podmínka je však krutá,
v den svých osmnáctých
narozenin se princezna má
stát Luciferovou nevěstou

22:25 Expozitura (15)
00:05 Mentalista III (7)
00:50 Dr. House IV (9)
01:40 Novashopping

NOVA

20:15 Stav ohrožení (7)
Akční seriál (USA, 2014).
Finley a Dunnová se
domluví s Francisem na
tom, že mu pomůžou
vysvobodit Jonase z tajné-
ho stanoviště CIA. Na
oplátku chtějí propuštění
dalších rukojmích. Situace
se ale zkomplikuje. Hrají:
G. Andersonová, D. Mulro-
ney, R. Taylorová a další

21:15 Stav ohrožení (8)
22:15 Žralok zabiják

Sci-fi horor (USA, 2012)
00:10 Von Ryanův expres

Dobr. film (USA, 1965)
02:20 Vychovávat Hope (3, 4)

Komed. seriál (USA,
2010)

03:05 Von Ryanův expres
Dobr. film (USA, 1965)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (11)
13:25 Odložené případy (7)
14:20 Dr. House IV (9)
15:20 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (107)
16:35 Dva a půl chlapa (22)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (7)
18:25 Ulice (2655)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:30 Wolffův revír III (17)
14:30 Doktor z hor: Nové pří-

běhy (8)
15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně II (15)
Vražedný požár. Krimise-
riál (USA, 2011)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(5)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Fifth Gear XVIII (2)
12:40 Akta X VI (22)

Biogeneze. Sci-fi seriál
(USA, 1999)

13:40 Jmenuju se Earl IV (3)
14:10 Simpsonovi IX (25)
14:40 Simpsonovi X (1)
16:15 Ztraceni II (19)
17:10 Jmenuju se Earl IV (4)

Ukradl karavan. Komed.
seriál (USA, 2008)

17:40 Grimm (19)
O odvaze. Fantasy seriál

18:30 Simpsonovi X (2, 3)
19:20 Kdo přežije: Gabon (7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 DJ Roxtar
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 DJ Roxtar
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 ShowREC
17:00 Óčko news
17:05 Novinky

Napište svou bublinu Kvíz

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Sto let od narození herečky,
jejímž prokletím byla krása.

Televize CS FILM 7. 9. 2014

Šest ilmů, unikátní dokument
a překvapení z archivu.

Prožijte den s Lídou Baarovou!

inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,1 °C
Rok výskytu: 1781

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pátek 5. září 2014 09

Michal
Ruzicka

Nejhorší reklamu
dělají neustále

taxikáři.

STUDENÁ
SPRCHA

Po několika měsících jsem přišel o téma, které mě opravdu
štvalo. A teď je mi to skoro líto. Na dálnici, po které jezdím
každý den do Prahy, byla v zatáčce sedmdesátka a zdůvodně-
ní „poškozené svodidlo“. Trvalo to dobré čtyři měsíce. Proto-
že mi to nebylo jedno, mluvil jsem o tom v Partiích, Minidue-
lech a také s přáteli. Myslím, že mě podezírali z posedlosti.
Jenže já prostě nechápal, proč oprava pár metrů svodidel trvá

tak strašlivě dlouho. Tedy opra-
va. On je vlastně nikdo neopra-
voval. Jen jsme tam všichni pro
nic za nic jezdili pomalu. Teprve
v srpnu se věci začaly hýbat.
Nejdřív se tam objevila padesát-
ka, výstražná světla a cedule
„práce na silnici“. Za týden při-
šli dělníci a svodidla během pár

dní opravili. Pak tam ještě týden zůstala padesátka a za další
týden zmizela i ta původní sedmdesátka. Měsíc uplynul a bylo
hotovo. A já to stále nechápu. Šlo evidentně o havárii, a ty se
přece mají opravovat hned, nebo ne? Proč trvalo čtvrt roku,
než na tom někdo vůbec začal pracovat? A hlavně, počítejte
se mnou. Umístění značek a světel – jeden den. Oprava – tři
dny. Odstranění značek – jeden den. Co na tom proboha za-
bralo měsíc? Odpověď je bohužel jasná. My řidiči jsme silničá-
řům a potažmo politikům úplně ukradení. Že by to byl dobrý
výsledek vlády odborníků a budování fungujícího státu, to ne-
vím. Také jste si možná všimli, jak málo politiků se zapojilo
do kyblíkové výzvy. Teď už vím proč. Vědí, co dělají, a je jim
úplně jasné, že studená sprcha na většinu z nich čeká až po
volbách.

Věra
Klejzarová

Protivní prodavači,
číšníci, bezdomovci...
Jedním slovem Češi.

Citát

Měsíc uplynul
a bylo hotovo.
A já to stále
nechápu.

Kdo je největším postrachem turistů v Česku?

inzerce

!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Dochází vám trpělivost? Je
pochopitelné, že jste po pra-

covním týdnu unavení, snažte se sebrat
poslední zbytky sil a překonejte se.

Beran 21/3–20/4
Jste unavení a máte plné
zuby jak práce, tak všech

ostatních povinností? Poproste vašeho
šéfa o den volna a prodlužte si víkend.

Váhy 23/9–23/10

Nejste právě průbojní?
V mnoha směrech vás to ni-

jak neomezuje, pokud však chcete udržet
krok s kolegy, budete se muset prosadit.

Rak 22/6–22/7
Jste realisti a to pro vás dělá
život o něco lehčí. Je dob-

ře, že se na věci koukáte s nadhledem
a neděláte si o ničem iluze.

Kozoroh 22/12–20/1

Trápí vás osobní problémy?
Pokud je nemůžete dostat

z hlavy, nejlíp uděláte, když se naplno
pustíte do práce. Útěcha se dostaví.

Býk 21/4–21/5
Zaskočilo vás pozvání na
schůzku od osoby, kterou již

delší dobu znáte? Přestože máte jisté po-
chybnosti, pozvání na rande přijměte.

Štír 24/10–22/11

Po letech dřiny jste se do-
čkali vytoužených úspěchů.

Oslavte to s vašimi nejbližšími, vždyť sdí-
lená radost je dvojnásobná radost!

Lev 23/7–22/8
Nikdy není jednoduché
udělat důležité rozhodnutí

a už vůbec ne, pokud se to týká lásky.
Poslouchejte srdce a řiďte se instinkty.

Vodnář 21/1–20/2

Jste pracovití a víte, co chce-
te. Je dobře, že si jdete za

svými cíli, měli byste však být trochu
ohleduplnější vůči ostatním.

Blíženci 22/5–21/6
Jste inteligentní, pracovití
a talent také nechybí. Pokud

k tomu všemu přidáte ještě trpělivost,
uvidíte, že konkurenci doženete.

Střelec 23/11–21/12

Pokud budete pokračovat
v utrácenípeněz stejným tem-

pem jako doteď, věřte, že se dostanete do
nepříjemných inančních problémů.

Panna 23/8–22/9
Nebuďte ve svých závěrech
tak unáhlení. Snažte se na

věc podívat z více úhlů a nedělejte uspě-
chané soudy. Více o tom přemýšlejte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kommppetentní pporadenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Kommmppetentní pp
906 701 701

JAN
PUNČOCHÁŘ
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

EVIDENTNÍ
(Ze sloupku Jana

Punčocháře na této straně)

Zcela jasný, zřejmý,
nepochybný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Íla
Rumová Víla
Momentálně

to bude
asi Starbucks.

Otevíráme 3. ročník kurzu loutkového divadla pro děti. www.facebook.com/KurzySH

Dopisy a vzkazy

Čestné občanství
pro Kriegla ne
Ve středečním vydání
jsem si přečetl sloupek
pana Daneše, v němž se
pohoršuje nad tím, že pra-
vicoví zastupitelé Prahy 2
byli proti udělení čestné-
ho občanství Františku
Krieglovi. Předesílám, že
si vážím jeho činu, který
jistě vyžadoval v srpnu
1968 velkou osobní stateč-
nost a kterým příkladně
demonstroval svůj nesou-
hlas se sovětskou okupací
tehdejší ČSSR. Nicméně
s poctami bych byl opatr-
ný. Kriegel byl totiž spolu-
odpovědný za budování to-
talitního systému u nás.
V článku se praví: „Pravi-
covým zastupitelům Pra-
hy 2 se na Krieglovi nelí-
bí, že byl komunistou.
Jaký div! V roce 1968 jsme
jiné než komunistické po-
litiky neměli.“ To je fakt,
ale zároveň i vysvětlení,
proč by čestné občanství
získat neměl. Jiné politiky
jsme neměli právě proto,
že Kriegel v roce 1948 ak-
tivně napomáhal při likvi-
daci demokratického reži-
mu. To, že se později pod
tlakem událostí dokázal
postavit nátlaku a nepode-
psal jako jediný takzvaný
moskevský protokol, je
věc jiná. J. JIMEL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Upozornil mě na
možné nekorektní

jednání.“
ALEXANDR VONDRA,

BÝVALÝ POLITIK
Vondrovi volal v roce 2007

v souvislosti s pandury bývalý
šéf NATO Robertson. Vondra to
včera uvedl u soudu, který řeší
korupční jednání, kterého se
měl dopustit Marek Dalík.





www.metro.cz SPORT pátek 5. září 2014 1 1

Čeští fotbalisté
vstřebávají prohru
z generálky na
kvalifikační boje.

Češi před vstupem do bojů
o účast na ME proti Nizozem-
sku museli skousnout poráž-

ku 0:1 od USA. Reprezentanti
věří, že se z porážky oklepou
rychle. V prvních čtyřech due-
lech pod trenérem PavlemVr-
bou se ještě nedočkali výhry.
V příštích dnech se repre-

zentanti zaměří na vylepšení
přechodové fáze, nacvičovat
budou i standardní situace.
Včerejšího tréninku na Stra-
hově se zúčastnil už i uzdra-

vený útočník David Lafata.
Sparťanský kanonýr v minu-
lých dnech zápolil s teplotou
a musel kvůli tomu vynechat
zápas s Američany. Momen-
tálně už je ale fit a pro úterní
souboj s Nizozemskem bude
k dispozici. Všichni ostatní
hráči jsou v pořádku. Zápas
sNizozemskem se hraje v úte-
rý večer v Praze na Letné. SIM

Dnešní finálový závod Dia-
mantové ligy v Bruselu bude
pro oštěpařku Barboru Špotá-
kovou šancí na třetí celkový
triumf v prestižním seriálu.
Na startu posledního velkého
mítinku sezony budou také
další dva čeští atleti: překáž-
kářka Denisa Rosolová bude
mít příležitost na další repa-
rát po mistrovství Evropy
v Curychu, pro překážkáře
Petra Svobodu bude Brusel dal-
ším krokem k návratu do svě-
tové špičky po vážném a vlek-
lém zranění. ČTK

David Lafata MAFRA

Číslo dne

2019
Hokejové mistrovství světa
se v roce 2019 uskuteční na
Slovensku nebo ve Švýcarsku.
Tyto země jsou jedinými
zájemci o pořádání akce.

Filipínci se loučili vítězně
Po 40 letech se basketbalistům Filipín povedlo vyhrát
zápas na MS. Na šampionátu ve Španělsku na závěr
skupiny B zdolali Senegal 81:79 po prodloužení. Africký
tým měl už jistý historický postup do osmifinále. AP

Zprávy krátce

Japonsko-český
pár skončil těsně
před finále
Česká tenistka Barbora
Záhlavová-Strýcová se
do finále ženské čtyřhry
na US Open neprobojova-
la. Při prvním startu
v grandslamovém semifi-
nále s Japonkou Kimiko
Dateovou-Krummovou
prohrály se čtvrtým nasa-
zeným ruským párem
Jekatěrina Makarovová
a Jelena Vesninová 5:7
a 3:6. ČTK

Finance - nabídka
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regist-
ru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno, vl.
zdroje + zprostřed. pro 2 věřitele.
732744679 i SMS

Práce - nabídka
• České vydavatelství Kompakt,
irma s dvacetiletou tradicí vypi-
suje konkurz na místo obchodní-
ho zástupce (prodejce inzertních
ploch na vlastních produktech).
Jste-li pracovně a organizačně
zdatní, samostatní, komunikativ-
ní a lexibilní, získáte samostat-
nou, pestrou a velmi dobře place-
nou práci (400-700 tisíc Kč ročně).
Zkušenosti v obchodní činnosti
výhodou. Po zapracování služební
vozidlo a dle výsledků práce dal-
ší beneity. Informace a domluve-
ní osobního pohovoru na telefonu
608 813 237.

• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslouží
tisíce klientů. Poznej jak náš odbor-
ně zaškolený personál svojí kaž-
dodenní prací buduje náš společ-
ný úspěch a staň se jedním z nás.
Hledáme zaměstnance pro region
Olomouc. Na tvůj životopis čekáme
na: jdvorak@beletblanc.cz

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
6. 9. – 21. 9. 14 od3.175,- Kč

21. 9. – 12. 10. 14 od 2.875,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
HOTEL POLONIA

Hlavní 50, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 451, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

4x ubytování v centru města
4x polopenze (možnost plné penze)
1x terapie v solné jeskyni

1x částečná masáž
1x suchá uhličitá koupel

procedury je možno vyměnit

PRO HOTELOVÉ HOSTY NABÍZÍME

relexní masáž chodidel – 240,-
masáž lávovými kameny – 240,-

rašelinové obklady – 240,-
relexní masáž hlavy – 200,-

Uspěšná podnikatelka ,•
hledá tajného milence! Tel.:
724 842 855
Cítíš se osaměle? Už nemusíš!•

Máme pro tebe kontakty na
dámy, ženy, paní z celé ČR! Sta-
čí si jen vybrat! Piš SMS ve tvaru
37TKP a text na 909 15 40
Zoufalá prsatka Katka 33.•

Nikdo, kdo by si hrál s mými
balónky? Smutně koukám. Vo-
lej 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 23KBU
a tvůj text!
Manžel tvrdí, že jsem nena-•

sytná nymfomanka. Nechce se
se mnou víc milovat. Potřebuji
dalšího pomocníka :-). TAJNÉ-
HO. Lída 55. Vytoč 909 90 99 25

kód AAA25

Fin. zaj. vdova• Marta 69.
Jsem stále hodně zaměstnaná
a zaneprázdněná, ale čas utíká
a já chci poznat lásku i milo-
vání. Ozvi se mi 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 49KTE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kontakt: radonova@ls.cz

Požadujeme:
pracovitost, zodpovědnost,

fyzickou zdatnost
Nabízíme:

stabilní zaměstnání,
dlouhodobou spolupráci
a ohodnocení dle výkonu

Feeding labour service
Přijmeme pracovníky

na pozice:

ve skladu v Olomouci
Skladník a RetRakář

Cestování - nabídka

Intimní - nabídka

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY
PRO ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY

značkové prodejny
v nákupním centru v Brně

➥ Požadujeme čistý trestní
rejstřík a dobrý fyzický stav.
Nabízíme práci na Dohodu

o provedení práce a mzdové
ohodnocení 89-99 Kč/hod.
Nástup možný ihned nebo

dle dohody.

Životopisy s aktuální fotograií
zasílejte na e-mail: radonova@ssi.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

VOLNÁMÍSTAVOSTRAVĚ- IHNED

Zámečník , Klempíř,
Třídič plechů

Jeřábník sk. A , Svářeč CO2

Nabízíme:
• Mzda až 21.000,-/měsíc
• Stabilní zaměstnání, HPP
• Nástup ihned

Požadujeme:
• Praxi
• Manuální zručnost
• Průkazy – možno proškolit

Personal fabric
– agentura práce, a. s. Ostrava

Tel.: +420 800 880 810 /bezplatná
+420 606 780 380

Navštivte nás : Chopinova 8, Ostrava
Přívoz – u hlavního vlak. nádraží

www.personalfabric.cz

inzerce

K reprezentaci se vrátil
uzdravený střelec Lafata

Bára. Má šanci
na třetí triumf



NOVÝXBOXONE JE TADY
...A S NÍM I NOVÉ HRY A NOVÝ LEVEL ZÁBAVY!

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

ŠIROKÁ NABÍDKA PŘÍSLUŠENSTVÍ AHER PRO XBOX ONE

XBOX ONE
Chat Headset

XBOX ONEWireless Controller

XBOX ONE
Play & Charge Kit


